Étais pour charges lourdes Tobler Tower
	 Capacité de charge élevée –
faible poids mort
	 Plaques d’extrémité robustes
et remplaçables
	 Hauteurs de plus de 12 m réalisables
en quelques secondes
	 Extension de 6,25 m avec un poids

2
3
Étais pour charges lourdes Tobler Tower
La structure.
Tube extérieur de type A
35 % de temps économisé grâce au filetage rapide et
autonettoyant
Extension du tube extérieur
Écrou à rotation rapide, forgé
Plaques d’extrémité robustes et démontables
4
Étais pour charges lourdes Tobler Tower
Type A – Étais en aluminium avec extensions.
Étais en aluminium de TYPE A
Nº d’article Hauteur min. Hauteur max. Poids
84-T-110250 145 cm 250 cm 15,5 kg
84-T-110350 195 cm 350 cm 19,5 kg
84-T-110480 330 cm 480 cm 25,0 kg
84-T-110550 350 cm 550 cm 27,0 kg
84-T-110625 480 cm 625 cm 31,0 kg
Extensions
Nº d’article Hauteur Poids
84-T-110050 50 cm 3,5 kg
84-T-110100 100 cm 5,6 kg
84-T-110150 150 cm 7,8 kg
84-T-110200 200 cm 10,0 kg
84-T-110300 300 cm 14,4 kg
Nº d’article 84-T-110250 84-T-110350 84-T-110480 84-T-110550 84-T-110625
de 1,45 m 1,95 m 3,30 m 3,50 m 4,80 m
à 2,50 m 3,50 m 4,80 m 5,50 m 6,25 m
Élément extensible haut / bas haut / bas haut / bas haut / bas haut / bas

Montage réalisable
par une seule personne
Les cadres doubles peuvent être montés en quelques
secondes grâce au mécanisme interne à ressort.
Pour fixer le cadre, il suffit d’appuyer sur le verrou
pour que la clavette de serrage s’enclenche
automatiquement en position.
Contrairement aux raccords standards, les cadres
Tobler peuvent être montés par une seule personne.
Cadres Tobler Tower
Type A – idéal pour le montage rapide.
Cadres de type A
•	 Acier
Nº d’article Longueur Hauteur Poids
84-T-210075 75 cm 50 cm 7,0 kg
84-T-210100 100 cm 50 cm 9,0 kg
84-T-210150 150 cm 50 cm 12,0 kg
84-T-210200 200 cm 50 cm 14,5 kg
ferméouvert
84-T-210150
8
Étais pour charges lourdes Tobler Tower

4,80 – – 25 / 27 46 / 42
5,20 – – – 41 / 37
5,80 – – – 25 / 28
6,25 – – – 20 / 22
Capacité de charge admissible calculée selon EN 16031:2012
Type M
La géométrie du type M est différente de celle du type
A. La fonctionnalité et la sécurité restent inchangées.
Le type M permet de fixer des éléments de cadre sur
toute la longueur grâce à la forme modifiée des évide-
ments profilés sur l’enveloppe extérieure et à la forme
adaptée du filetage.Autre avantage : les raccords de
dimensions standards rendent cet étai compatible avec
les produits d’autres fabricants.
Nº d’article Hauteur min. Hauteur max. Poids
84-T-120250 145 cm 250 cm 15,3 kg
84-T-120350 195 cm 350 cm 19,2 kg
84-T-120480 268 cm 480 cm 24,6 kg
84-T-120625 430 cm 625 cm 31,2 kg
Étais en aluminium de
type M - Possibilités de
connection étendues
9
Tours d’étaiement de type M-
Cadre de support en alumi-
nium sur toute la longueur
Le cadre double en aluminium de haute qualité facilite
la réalisation d’une tour d’étaiement avec des étais pour
charges lourdes.
Les cadres de longueurs différentes de 62 cm à 296 cm
vous permettent de configurer de façon optimale
l’écartement des étais.
Étais pour charges lourdes Tobler Tower
Type M – cadre en aluminium pour un étaiement sur toute la longueur.
Cadres de type M
•	 Aluminium
Nº d’article Longueur Hauteur Poids
84-T-220062 62 cm 50 cm 1,7 kg
84-T-220075 75 cm 50 cm 2,0 kg
84-T-220090 90 cm 50 cm 2,8 kg
84-T-220120 120 cm 50 cm 3,9 kg
84-T-220137 137 cm 50 cm 4,5 kg
84-T-220150 150 cm 50 cm 4,9 kg
84-T-220201 201 cm 50 cm 6,8 kg
84-T-220225 225 cm 50 cm 7,7 kg
84-T-220230 230 cm 50 cm 7,9 kg
84-T-220237 237 cm 50 cm 8,1 kg
84-T-220266 266 cm 50 cm 9,2 kg
84-T-220296 296 cm 50 cm 10,2 kg
84-T-220150
10
Montage facile
Le cadre support est fixé facilement et sûrement grâce